
 
 

Ordinanza del responsabile n. 211 del 26-09-2025 
 

OGGETTO: 3KM RUN TEST, FELTRE STADIO COMUNALE "ZUGNI TAURO", 04 OTTOBRE 2025 
ORE 14:00-20:00. MODIFICHE TEMPORANEE ALL'ORDINARIA VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista la richiesta del Presidente dell’Associazione “Giro delle Mura Città di Feltre” C.F. 0085890253, prot. n° 
30346 del 25/09/2025 intesa ad ottenere la chiusura al traffico veicolare di via delle Venture per poter 
consentire agli atleti di effettuare il riscaldamento; 
Preso Atto della rilevanza della manifestazione con la partecipazione di atleti di livello assoluto; 
Stante la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità permettendo nel contempo un sereno 
svolgimento dell'evento; 
Avuto il parere favorevole dell'Amministrazione Comunale: Assessore Zatta Maurizio; 
Acquisito agli atti il parere favorevole dell'ufficio viabilità del comune di Feltre; 
Sentito il pareri del Comando Polizia Locale; 
Visto il decreto del Sindaco numero 16 in data 15 luglio 2022 concernente la conferma degli incarichi 
dirigenziali fino al 31 dicembre 2022; 
Visti gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

ORDINA 
 

l'istituzione dei seguenti obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione: 
 
il giorno sabato 04 ottobre 2025  dalle ore 14:00 alle ore 20:00 circa e comunque fino al termine della 
manifestazione in oggetto e lo sgombero del piano viabile: 
 

• il divieto di circolazione veicolare e di sosta con possibilità di rimozione forzata in via delle Venture 
nel tratto compreso tra l'intersezione con via Negrelli esclusa e via Zannettelli; 

• l'obbligo di svolta a sinistra per i veicoli che circolano in via D. Zannettelli all'intersezione con via 
Delle Venture; 

• il divieto di accesso in Via Delle Venture, escluso residenti/frontisti, dalla rotatoria Via Segusini-Via 
Bentivoglio; 

 
DISPONE 

 
altresì che: 

• -La ditta richiedente, Associazione “Giro delle Mura Città di Feltre”, disporrà per la posa, 
l'esposizione e la rimozione della segnaletica stradale regolamentare idonea a rendere efficace la 
presente ordinanza. I divieti di sosta devono essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima 
dell'inizio della prescrizione; 

• -l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che 
rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 

• La massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di 
comunicati sui mezzi di informazione. 



• la presente ordinanza si intende revocata con la rimozione della segnaletica stradale regolamentare 
che la rende efficace; 

• ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i pedoni, i 
divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, 
antincendio e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione 
(rendere riconoscibili i veicoli autorizzati) o dagli organi di Polizia preposti alla vigilanza 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di 
quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati 
ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di 
deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della 
viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R.  del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 
giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
/ar 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


